
インターネット（ホームページやＳＮＳ、ブログなど）における 

個人情報及びプライバシーに関するお願い 

 

平素より加盟クラブの皆様には、第１ブロック運営及び各種ブロック活動（トレセン活動、各種講

習会など）にご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

近年、ホームページやＳＮＳ（ブログ、動画配信サイトなどを含む）の普及に伴い、個人またはクラ

ブにおいてホームページやＳＮＳ（ブログ、動画配信サイトなどを含む）などを、インターネット上で

情報の公開や共有のためにご活用されることが増えております。 

ホームページ、ＳＮＳ（ブログ、動画配信サイトなどを含む）をご活用されるにあたりまして、プライバ

シー（肖像権）や個人情報、社会的なモラルやマナーについて様々なことが問題と成り得る可能性

がございます。 

 

第１ブロック及び東京都少年連盟が管轄する各種大会及びイベントなどにおける、プライバシー

（肖像権）や個人情報、社会的なモラルやマナーについて以下の通りお願いを周知伝達させて頂

きます。 

各加盟クラブにて、スタッフの方をはじめ選手及びご家族の皆様へもご周知頂き、ご理解ご協力を

得られるようご協力をお願い致します。 

 

【インターネット（ホームページ、ＳＮＳなど）におけるお願い】 

ホームページやＳＮＳ（ブログ、動画配信サイトなどを含む）への画像及び動画の掲載、コメントや

文章などの掲載については、他クラブや関係者、その他関係する地域及び団体などに対して十分

にご配慮頂き、迷惑や不快な思いをさせる事がないようにお願い致します。 

＜撮影機器に関する禁止事項＞ 

① 各種大会、リーグ戦の際は、ベンチ内での撮影（写真、動画など）及び通信機器の使用は禁

止となります。 

② 各種大会、リーグ戦、イベント時については、観戦・応援エリアでの撮影は可能ですが、立ち

入り禁止エリアへの侵入や他者の観戦・応援の迷惑とならないようにご配慮願います。 

また、観戦・応援エリアがベンチ裏の場合の撮影はご遠慮下さい。 

③ トレセン練習会及び選抜活動時の撮影（写真、動画など）は禁止とさせて頂いております。 

④ その他、ブロック・連盟・協会などにより許可や指示があった場合については、上記についても

撮影が可能となります。 

※各役員及び許可を得た者が撮影等をする場合がございますが、 

その場合はプライバシーポリシーを遵守し、目的以外での使用や不要な活用は致しません。 

 

東京都サッカー協会少年連盟 第１ブロック 


